
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 9 поселка городского типа 

Афипского муниципального образования Северский район
353240 Россия Краснодарский край Северский район пгт. Афипский ул. Комсомольская,

126

П Р И К А З

15.12.2016г. jsfo 120

Об открытии МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского МО Северский район

консультационного центра

В соответствии с п.2ч.1ст.17, ч.З ст. 64 Федерального закона от 29 
декабря 2012года №273 «Об образовании в Российской Федерации» в целях 
обеспечения получения образования в форме семейного образования, 
оказания методической, психолого - педагогической, диагностической и 
консультационной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 
образование в форме семейного образования, развития вариативных форм 
дошкольного образования и на основании приказа управления образования 
от 13.07.2016г. № 872 «О создании консультационных центров для родителей 
законных представителей, п р и к а з ы в а ю :
1. Открыть консультационного центр по взаимодействию МБДОУ ДС КБ 
№ 9 пгт. Афипского МО Северский район и родителей дошкольников, не 
посещающих ДОО
2. Утвердить Положение о консультационном центре (приложение№1)
3. Утвердить график работы консультационного центра МБДОУ ДС КВ № 
9 пгт. Афипского (приложение №2)
4. Утвердить план работы консультационного центра МБДОУ ДС КВ № 9 
пгт. Афипского (приложение №3)
5. Утвердить паспорт консультационного центра МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. 
Афипского (приложение №4)
6. Утвердить состав консультационного центра МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. 
Афипского (приложение №5)
7. Утвердить форму журнала регистрации родителей (законных 
представителей посещающих консультационный центр (приложение № 6).
8. Утвердить форму журнала регистрации запросов родителей (приложение 

№7)
9. Утвердить форму заявления для родителей (приложение №8)



10. Внести изменения в номенклатуру дел МБДОУ ДС КВ № 9 пгт.
Афипского ст. Северской МО Северский район дополнив разделом № 09 
«Консультационный центр»
11. Координирует работу консультационного центра МБДОУ ДС КВ № 9 
пгт. Афипского ст. воспитатель (Борисоглебская Е.Г.)
12. Делопроизводителю (Титова Е.С.) разместить информацию о работе 
консультационного центра на сайте ДОО.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ №9 
пгт. Афипского МО Северский район

Е.Э.Осадчая


